Spherosporæ transformatione cellularum superficialium ortæ, et inter has plus minus dense sparsæ, minutæ, rotundatæ, cruciatim divisæ. (In nostris non bene evolutæ, sæpius forma irregulares, divisionis normam minus bene monstrant; In Chr. uvaria spherosporas triangule divisas descripsit Montagne, quod si ita sit dijudicare nequeo).

Species, quæ hoc genus constituunt, partim ad Halymenias vel Dumontias, partim ad Chondrias seu Chylocladias ab auctoribus relatæ fuerunt. Habitu Halymenias non male referunt; differunt vero et structura fructuum peculiari, placentam nempe basalem, pericarpio externe elevato, carpostomio evidenti, et frondis structura aliquantulum diversa. Cellulæ nempe stratum externum efficientes sunt potius rotundatæ contiguæ quam anastomosantes; fila interiora

sunt in prosecta saltim ætate fere nulla. Cystocarpia Chrysymenia in exsiccata planta supra frondem eminent, et nucleo obscuriori atque pericarpio ampliore constituta apparent, qua nota specimina quoque exsiccata a Halymenia dignoscuntur. A Chylocladia *Greo.* differunt fronde tubulosa, nec articulato-constricta, gemmidis rotundatis minutissimis agglomeratis (nec clavæformibus et simplici serie a placenta radiantibus) et forma ac dispositione filorum, quæ sporarum nucleum circumdant. His ductus characteribus genus in Algis mediterraneis condere conatus sum, quod a nonnullis acceptum, ab aliis rejectum fuit. Duas generis sectiones jam tunc indicavi, quas sphaerosporis specierum typicarum et structura Cystocarpium melius hodie cognitæ, separandas censeo.

Quoad structuram aliquantulum discrepant species, vix tamen ita ut hodie in diversa genera abeant. Frons in Chr. depressa subsolida est, cellulis interioribus permagnis rotundatis; in Chr. ventricosa pars inferior frondis quoque solidescens, cellulis Chr. depressæ subsimilibus. In Chr. uvaria stipes solidus cellulis minoribus contextus est.

Species Chrysymeniæ nostræ a Kützingio longe separantur: Chr. uvaria ad Gastroclonium (Chylocladium), Chr. ventricosa et Chr. pinnulata ad Halarachnion (Halymeniam) referuntur. Si autem cujusdam omnino sit vis in generibus definiendis Cystocarpiorum structura, maxime sane differunt plantæ a Kützingio consociatæ. Chr. uvaria cum Chr. ventricosa hoc respectu eximie convenit et a Chylocladia gemmidis minutis, uno super alterum conglobatis, mucro gelatinoso in nucleum cohibitis, longe recedit. Placenta cellulis rotundatis contexta et pericarpium externe elevatum genus a Halymenia diversum satis superque probant.